
 
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY  

────────────────────────────────────────  
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ    *MMOPX01FEHTQ* 
746 26 Opava, Horní náměstí 382/69    MMOPX01FEHTQ 
Váš dopis zn:       
Ze dne:       
Spisová značka: ŽP/18478/2017/DoL  
Naše značka (Č.j.): MMOP 112898/2017  
Vyřizuje: Ing. Domesová Ludmila  
Pracoviště: Krnovská 71C  
Telefon: 553 756 876  
Fax: 553 756 141  
E-mail: ludmila.domesova@opava-city.cz  
Datum: 9.10.2017  

 

 

STANOVISKO 

 

Magistrát města Opavy, Odbor životního prostředí, příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako dotčený orgán příslušný 
podle § 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, doručené dne 19.9.2017 

ve věci: 

Zahájení zjišťovacího řízení koncepce "Plán udržitelné městské mobility Opava" 
Opava (dále jen „záměr“), 

oznamovatel: 

Statutární město Opava, IČO 00300535, Horní náměstí č.p. 382/69, Město, 746 01  
Opava 1, 
 

Popis záměru: 

Jde o strategický dokument, jehož cílem je vytvořit podmínky pro uspokojení potřeb mobility občanů 
i podnikatelské sféry ve městě a jeho okolí a přispět ke zlepšení kvality života. Obecně náleží mezi hlavní 
cíle realizace: vytvářet podmínky pro rozvoj kvalitní dopravní soustavy postavené na využití specifických 
kladných vlastností jednotlivých druhů dopravy; vytvářet předpoklady pro snižování dopravní zátěže 
území a s tím souvisejících emisí, hluku a dalších škodlivých vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí; 
zvýšení bezpečnosti a efektivity pěší, cyklistické i automobilové dopravy; podpora ekologicky šetrných 
forem dopravy, zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (bezmotorové a veřejné dopravy) na dělbě 
přepravní práce na úkor individuální a nákladní automobilové dopravy; zlepšení napojení města na vyšší 
nadmístní silniční a železniční dopravní sítě; omezení tranzitní dopravy, snížení intenzity silniční dopravy 
a dopravní zátěže v centru města včetně nároků na parkování v historickém centru Opavy; snížení počtu 
nebezpečných míst a nevhodných lokalit, snížení počtu dopravních nehod; snížení počtu problematických 
dopravních úseků; zklidňování dopravy snížením dopravní rychlosti v obytných zónách a kritických 
místech, zvýšení plynulosti dopravy. Potřeba vytvoření koncepce je dána potřebou řešit dopravně 
zatížené části města, zlepšit průchodnost města pro automobilovou, cyklistickou i pěší dopravu, podpořit 
snížení dopravní zátěže tranzitní dopravou a zlepšit pobytovou pohodu obyvatel města. Dále je potřeba 
koncepce dána nutností dát rámec komplexnímu řešení dopravní dostupnosti pro všechny kategorie 
obyvatel, zajistit účinné a hospodárné využití finančních i personálních prostředků pro řízení dopravního 
systému, snížit negativní vlivy dopravy na životní prostředí a zvýšit tak atraktivnost a kvalitu městského 
prostředí.    

 

a po zkoordinování požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, vydává stanovisko k oznámení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 



Č.j. MMOP 112898/2017 str. 2 

 
souvisejících zákonů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), a podle § 136 správního 
řádu toto stanovisko pro úseky, které jako dotčený orgán hájí: 

 

1. Ochrana přírody a krajiny 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77 
odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"ZOPK") a podle § 90 odst. 15 ZOPK, nemá připomínky. 
 
Upozorňujeme, že výčet evidovaných památných stromů na území Statutárního města Opavy není 
úplný - viz Ústřední seznam ochrany přírody. 
 
 Bc. Michaela Kuzníková 

2. Ochrana ovzduší 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o ochraně ovzduší") 
Na základě ustanovení § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) se Magistrát města 
Opavy z hlediska veřejných zájmů chráněných zákonem o ochraně ovzduší vyjadřuje ke koncepci 
"Plán udržitelné městské mobility Opava", následovně. 
 
Předložená koncepce je strategickým dokumentem, jehož cílem je vytvořit podmínky pro uspokojení 
potřeb mobility občanů i podnikatelské sféry ve městě a jeho okolí a přispět ke zlepšení kvality 
života. Plán koordinuje územní a dopravní plánování. Navržený dopravní systém zajistí dostupnost 
všem cílovým skupinám, preferuje ekologickou dopravu s omezením vlivů dopravy na životní 
prostředí včetně spotřeby energie, zvyšuje bezpečnost dopravy se snížením počtu kritických míst. 
K hlavním cílům tohoto plánu patří komplexní řešení dopravní dostupnosti, zvýšení bezpečnosti 
v dopravě, snížení negativních vlivů dopravy na životní prostředí, zlepšení účinnosti a hospodárnosti 
přepravy osob a zboží, zvýšení atraktivnosti a kvality městského prostředí. 
 
Na základě výše uvedeného nemá Magistrát města Opavy z hlediska ochrany ovzduší 
k předloženému oznámení koncepce žádné připomínky a nepožaduje posouzení koncepce 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
 Ing. Miluše Kudělová 

3. Odpadové hospodářství 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Dotčený orgán 
k záměru nemá připomínky.  

 
Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady odboru životního prostředí jakožto správní orgán 
v oblasti odpadového hospodářství (dále jen "správní orgán OH") proti uvedenému záměru nemá 
námitek.   
V souladu s § 9a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o odpadech") správní orgán OH požaduje, aby případně 
vzniklé využitelné odpady byly nabízeny k recyklaci. 
Toto vyjádření správního orgánu OH není vyjádřením ve smyslu závazného stanoviska dle § 149 
odst. 1 správního řádu, je vydáno na základě § 79 odst. 4 písm. b) a v souladu s § 79 odst. 5 zákona 
o odpadech. 
 
 Pavel Zdrálek 

4. Ochrana lesa 
 
Ochrana lesa  
 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen "správní 
orgán") věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 3 zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "lesní zákon") a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 



Č.j. MMOP 112898/2017 str. 3 

 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v souladu 
s ustanovením § 154 správního řádu sděluje, že k zahájení zjišťovacího řízení koncepce "Plán 
udržitelné městské mobility Opava" nemá ve smyslu lesního zákona připomínky. 
 
Ochrana myslivosti 
   
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti (dále jen 
"správní orgán") věcně příslušný podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o myslivosti") a § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o posuzování vlivů na životní prostředí") a místně příslušný 
podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád") v souladu s ustanovením § 154 správního řádu sděluje, že k zahájení zjišťovacího 
řízení koncepce "Plán udržitelné městské mobility Opava" nemá ve smyslu zákona o myslivosti 
připomínky. 
 
 Ing. Jindřich Hrbáč 

5. Ochrana zemědělského půdního fondu 
Orgán ochrany zemědělského půdního fondu nemá z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně ZPF") 
ke koncepci "Plán udržitelné městské mobility Opava", v návaznosti na zásady plošné ochrany 
zemědělského půdního fondu obsažené v ustanovení § 4 zákona o ochraně ZPF, připomínky. 
 
 Ing. Martínková Hana 

6. Ochrana vod 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný věcně podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a § 3 písm. e) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o posuzování vlivů na životní prostředí") a místně 
příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "správní řád"), v souladu s ustanovením § 154 správního řádu, sděluje, že k předložené 
dokumentaci k záměru nazvanému "Plán udržitelné městské mobility Opava", z hlediska zájmů 
chráněných vodním zákonem nemá připomínky. 
 
 RNDr. Milada Kimplová 

 

 

 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy netrvá na hodnocení záměru v celém rozsahu 
posuzování podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Ludmila Domesová 
oprávněná úřední osoba  
 "otisk úředního razítka" 
 
 

Obdrží: 

Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 

 


		2017-10-09T14:12:22+0200
	zástupce vedoucího odboru




